СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.11.2022 № 84

г. Инза

Об утверждении показателей, применяемых при расчёте дотаций на

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений в части, формируемой

за счёт собственных доходов бюджета муниципального образования

«Инзенский район»

В соответствии с Законом Ульяновской области от 04.10.2011 № 142-ЗО

«О  межбюджетных отношениях в Ульяновской области» Совет депутатов

муниципального образования «Инзенский район» РЕШИЛ:

1.Утвердить:

1.1.Состав репрезентативной системы налогов для расчета значения

налогового потенциала городских и сельских поселений, по видам налогов

(приложение №1).

1.2. Перечень основных вопросов местного значения, определяющих

структуру репрезентативной системы расходов городских и сельских поселений

и показатели для расчёта их индекса бюджетных расходов (приложение №2).

2. Значение среднего уровня расчётной бюджетной обеспеченности

определять исходя из значения уровня расчётной бюджетной обеспеченности

одного поселения, имеющего  максимальное значение, и значения уровня

расчётной бюджетной обеспеченности одного поселения, имеющего

минимальное значение.

3. Считать утратившим силу с 01.01.2023  года  решение Совета депутатов

муниципального образования «Инзенский район» от 16.11.2021 № 73 «Об

утверждении показателей, применяемых при расчете дотаций на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений в части, формируемой за счёт

собственных доходов бюджета муниципального образования «Инзенский

район».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01

января 2023 года.

 Глава района                                                                                  Е. А. Мизинов

Вишнякова С.Г.

2-54-18

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

«Инзенский район»

____________ 2022г. № __

Состав

репрезентативной системы налогов для расчёта значения налогового

потенциала

городских и сельских поселений по видам налогов

Наименование

налога

Экономический

показатель, отражающий

базу налогообложения

Источник информации

Налог на доходы

физических лиц

Фонд начисленной

заработной платы

работников в целом по

экономике

Территориальный орган

Федеральной службы

государственной статистики по

Ульяновской области,

Управление развития

промышленности, сельского

хозяйства и

предпринимательства

администрации

муниципального образования

«Инзенский район»

Земельный налог Площади земельных

участков, кадастровая

стоимость земли

Межрайонная ИФНС России

№4 по Ульяновской области

Комитет по управлению

муниципальным имуществом и

земельным отношениям МО

«Инзенский район»

Налог на

имущество

физических лиц

Стоимость имущества

физических лиц

Межрайонная ИФНС России

№4 по Ульяновской области

Комитет по управлению

муниципальным имуществом и

земельным отношениям МО

«Инзенский район»

Приложение №2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 «Инзенский район»

_______________ 2022г. № __

Вопросы

местного значения, определяющие структуру репрезентативной системы расходов

городских и сельских поселений и показатели для расчёта их индекса бюджетных расходов

Вопросы местного значения Показатель,

характеризующий

потребителей

муниципальных услуг

Источник информации Применяемый

коэффициент

удорожания

Доля вида расходов

в репрезентативной

системе, процентов

Формирование, утверждение,

исполнение бюджета поселения

и контроль за исполнением

данного бюджета

Численность

постоянного населения

муниципальных

образований

Территориальный орган

Федеральной службы

государственной

статистики по

Ульяновской области

Коэффициент

масштаба (КМ)

29,2

Организация библиотечного

обслуживания населения,

комплектование и обеспечение

сохранности библиотечных

фондов библиотек поселения;

Создание условий для

организации досуга и

обеспечение жителей

поселения услугами

организаций культуры

Численность

постоянного населения

муниципальных

образований

Территориальный орган

Федеральной службы

государственной

статистики по

Ульяновской области

Коэффициент

дисперсности

расселения

(КД)

16,1

Иные вопросы местного

значения поселений,

определенные статьей 14

Федерального закона

Российской Федерации от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», которые решаются

органами местного

самоуправления поселений

Численность

постоянного населения

муниципальных

образований

Территориальный

орган Федеральной

службы

государственной

статистики по

Ульяновской области

Коэффициент

дисперсности

расселения

(КД)

54,7